ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
(девятнадцатая сессия шестого созыва)

____29.10.2021____________ №________17-1______

С. Лебедино

О внесении изменений и дополнений в решение №12 от
30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства, в том числе за соблюдением
требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и
предоставляемых услуг на территории муниципального

образования Лебединский сельский совет Табунского района
Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации» Лебединский
сельский Совет депутатов Табунского района Алтайского края.

решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение №12 От 30.09.2021 г. Об
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства, в том числе за соблюдением требований к
обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной,
инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг
на территории муниципального образования Лебединский сельский
совет Табунского района Алтайского края»

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу

администрации сельсовета Мозер В.Д.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                    Л.В. Витько

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O

О внесении изменений   в решение
сельского Совета депутатов от 30.09.2021 г. № 12 «Об

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства, в том числе за соблюдением требований к

обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной,
инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг
на территории муниципального образования Лебединский сельский

совет Табунского района Алтайского края».

                                                      Принято решением      Лебединского
                                       Сельского Совета депутатов

                       От 29.10.2021  № 17

    Внести следующие изменения  в решение сельского Совета

депутатов от 30.09.2021 г. № 12 ««Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере благоустройства, в том числе за

соблюдением требований к обеспечению доступности для инвалидов
объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и
предоставляемых услуг на территории муниципального образования

Лебединский сельский совет Табунского района Алтайского края»:

Добавить подпункт 4.13 и изложить в следующей редакции:
-При осуществлении муниципального контроля досудебный

порядок обжалован решением контрольного органа,
действий(бездействий) его должностных лиц не применяется.

Исключить подпункт 6.2
-Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по

их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления
муниципального контроля, имеют право на досудебное обжалование.

Глава сельсовета:                                                                   В.Д.Мозер